ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации сельского поселения Саранпауль
15 октября  2021 года
                                 № 3
Время и место заседания:

с. Саранпауль, зал заседаний

администрации сельского поселения
с 11:00 по 11:30

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии –

Заместитель председателя комиссии -
Секретарь комиссии  -

Члены комиссии:

Независимый эксперт:

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 5 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль, составляет 2 человека (не  менее ¼ от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

Повестка дня:

Рассмотрение на заседании комиссии уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от муниципального служащего администрации сельского поселения Саранпауль  -:
1. СЛУШАЛИ:

- секретарь Комиссии

· предложил проголосовать и утвердить предложенную повестку.
· принять решение о голосовании комиссией.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Положением   о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Саранпауль, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Саранпауль от 25.03.2016 г. № 57 все члены Комиссии  уведомлены о дате и месте заседания комиссии.

Уважаемые члены комиссии, прошу принять решение об определении способа голосования на сегодняшнем заседании комиссии
-    решения комиссии принимаются тайным голосованием.

Результаты голосования:

«за» 0 чел.,   «против» 5 чел., «воздержались» 0 чел.

- решения комиссии принимаются путем открытого голосования, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Результаты голосования:

«за» 5 чел.,  «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

Решение принято 5 голосами.

КОМИССИЯ ПРИНЯЛА РЕШЕНИЕ:
По итогам голосования, решения комиссии по рассматриваемым вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

2. СЛУШАЛИ:

- секретарь Комиссии:
· зачитала уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, связанную с проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на условиях гражданско-правового договора  с Управлением Федеральной службы  государственной статистики по Тюменской области, ХМАО – Югре и ЯНАО;
Заслушав мнения членов комиссии и пояснения муниципального служащего, рассмотрев материалы по существу предъявляемых претензий, а также дополнительные материалы, руководствуясь Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов",  Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Саранпауль, по итогам рассмотрения данного вопроса в отношении муниципального  служащего администрации сельского поселения Саранпауль комиссия вынесла на голосование следующее решение:

- установить, что выполнение иной оплачиваемой работы, связанной с проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на условиях гражданско-правового договора не несет конфликта интересов с основным местом работы.

Результаты голосования:

Голосовали: «За» - единогласно.

комиссия приняла решение:
1. Принять в отношении замещающей должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль следующее решение:
· выполнение иной оплачиваемой работы, связанной с проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на условиях гражданско-правового договора. не несет конфликта интересов с основным местом работы.
Председатель комиссии:
______________
Заместитель председателя комиссии:
______________
Секретарь Комиссии:
______________
Члены Комиссии:
______________
Независимые эксперты
______________